
ỦY BAN NHÂN DÂN 
XÃ HOÀ HƯNG 

Số:            /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hoà Hưng, ngày        tháng 11 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Ủy ban bầu cử xã Hoà Hưng 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOÀ HƯNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử 

đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của 

Quốc hội về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khoá XV và Hội đồng nhân dân 

các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; công bố ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI 

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12 tháng 10 năm 2025 của Bộ 

Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khoá 

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Căn cứ Quyết định số 172-QĐ/ĐU ngày 04 tháng 11 năm 2025 của Đảng 

uỷ xã Hoà Hưng về việc thành lập Ban chỉ đạo Bầu cử đại biểu Quốc hội khoá 

XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; 

Uỷ ban nhân dân xã Hoà Hưng sau khi thống nhất với Thường trực Hội 

đồng nhân dân và Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Hoà 

Hưng; 

Xét đề nghị của Phòng Văn hoá-Xã hội tại Tờ trình số 95/TTr-PVHXH 

ngày 04 tháng 11 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp xã Hoà Hưng, nhiệm kỳ 2026 - 2031 (sau đây 

gọi tắt là Ủy ban bầu cử xã), gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Chủ tịch Ủy ban bầu cử: Ông Trần Hoàng Trọng, Phó Bí thư Đảng ủy, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

2. Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử: 

- Mời Ông Trần Văn Vũ, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy, Chủ tịch Hội 

đồng nhân dân xã; 

- Mời bà Trần Thị Khéo, Ủy viên Ban thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;  



2 
 

- Ông Huỳnh Minh Trung, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch 

UBND xã;  

3. Thư ký: Ông Trần Trung Thiện, Đảng ủy viên, Trưởng phòng Văn hóa 

– Xã hội;  

4. Các Ủy viên: 

- Mời ông Trần Phú Thi, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Ban 

Xây dựng Đảng Đảng ủy xã;  

- Mời ông Trần Hoàng Thách, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ 

nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã; 

- Mời ông Trương Thanh Tuấn, Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng uỷ, Phó Chủ 

tịch Hội đồng nhân dân xã; 

- Ông Nguyễn Quốc Phòng, Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng uỷ, Phó Chủ 

tịch Uỷ ban nhân dân xã; 

- Ông Trịnh Minh Trúc, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Công 

an xã;  

- Ông Nguyễn Hoàng Thức, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chỉ huy 

trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã;  

- Ông Phạm Văn Rở, Đảng ủy viên, Trưởng Phòng Kinh tế xã;  

- Ông Nguyễn Văn Âu, Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng HĐND và UBND 

xã. 

- Mời ông Nguyễn Văn Vẹn, Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng Đảng ủy 

xã;  

- Ông Lâm Hoài Bảo, Đảng ủy viên, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ 

hành chính công xã;  

- Ông Nguyễn Thanh Sang, Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; 

-  Ông Nguyễn Văn Mến, Phó Trưởng Phòng Văn hoá-Xã hội xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy ban bầu cử xã thực hiện theo quy 

định tại Điều 23 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

năm 2015 được sửa đổi, bổ sung tại điểm c khoản 23 và điểm c khoản 24 Điều 

1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại 

biểu Hội đồng nhân dân năm 2025.  

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Chủ tịch Ủy ban bầu cử xã 

phân công. Phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan thường trực của Ủy ban bầu cử 

xã.  

Nơi làm việc của Ủy ban bầu cử xã tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã, ấp Bảy 

Bền, xã Hoà Hưng, tỉnh An Giang. 



3 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Trưởng các ấp và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 

- Sở Nội vụ; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT. HĐND xã; 

- CT và các phó Chủ tịch UBND Xã; 

- Các phòng chuyên môn; Trung tâm 

PVHCC; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;  
- Các Cơ quan chuyên trách tham mưu, 

giúp việc Đảng ủy xã;  
- Các phòng, cơ quan chuyên môn, đơn 

vị sự nghiệp thuộc UBND xã;  

- Trang thông tin điện tử xã;  

- Các ấp trên địa bàn xã;  
- Lưu: VT. 

                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

                                    CHỦ TỊCH 

                               

 

 

                               

                              Trần Hoàng Trọng 

 

 

 

 


		2025-11-05T14:05:42+0700


		2025-11-05T14:07:20+0700


		2025-11-05T14:25:35+0700


		2025-11-05T14:34:59+0700


		2025-11-05T14:34:59+0700


		2025-11-05T14:34:59+0700




